
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Be. Pavel Stříteský 

Název práce: Obchodování na trhu FOREX 

Autor posudku: Ing. Ivan Soukal, Ph.D. 

Cíl práce: Analýza, testování a komparace vybraných obchodních strategií 

umožňujících obchodování na FOREX. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • m • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz (celková podobnost 1 %). Práce není plagiátem. 

Dílčí připomínky a náměty: 

K obsahové stránce jsou jen drobné náměty. Autor správně v nadpise i anotaci uvádí, že se 
jedná o práci na obchodování. V úvodu u tradičních instrumentů jako dluhopis zmínil 
investování, také v pořádku, ale pak ho spojujil s FOREX. Ten do investování aktivem ani 
užitými nástroji analýzy nespadá. Autor provádí trading, resp. spekulaci, což pak sám 
správně charakterizuje v kap. 2. V závěru práce otevírá autor velmi zajímavé téma dalšího 
vývoje obchodování na FOREX. Bohužel ve stati se tomuto věnuje velmi okrajově a svůj 
radikálnější názor by bylo dobré více podpořit. Téma NNje obecně rozsáhle zpracováváno 
v odborných článcích ve vědeckých databázích, odkud mohlo být čerpáno. Myšlenka 
nechat obchodování z nemalé části na algoritmu není nová a již koncem 80' let byla 
aplikována - s velkým technologií částečně zaviněným krachem. Navíc podobně jako autor 
nyní odepisuje lidské tradery, banky s novým tisíciletím čekaly, že díky e-banking mohou 

http://Odevzdej.cz


prakticky pobočky odepsat. Vidíme opak. Ano, autor se zřejmě opírá o anekdotický 
vyhazov několik-set traderů v Goldman Sach's a jejich nahrazení IT inženýry 2017. Přesto 
stejný přerod jako prodělal pracovník přepážky v bance, jaký čeká na pokladní 
v supermarketu, tak podobná adaptace se tradera týkat nemůže? Otázka dalšího směřování 
mohla také řešit, které další indikátory by autor mohl užít, resp. by se třeba sám do 
budoucna chtěl naučit implementovat a ladit, např. stochastické indikátory. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cíl práce byl splněn. Těžištěm práce jsou kapitoly 4 a především 5, kde autor nejprve 
popisuje fáze konstrukce strategie a následně provádí jejich analýzu. Ve prospěch práce 
hovoří její reálnost, podrobný popis jednotlivých aspektů strategie, skloubení 
ekonomického a informatického zaměření vhodné pro tento obor. V neprospěch hovoří 
méně podložené tvrzení ze závěru, možnost zahrnutí pokročilejších ukazatelů nebo návrh, 
kam by se dále mohly rozpracované strategie posunout. Tyto nedostatky přesto přímo 
nekolidují s naplněním cíle práce. Práce je logicky, členěna, grafy a tabulky jsou 
komentované a je přiložen jejich seznam. 

Předložená práce splňuje požadavky na ni kladené po stránce formální i obsahové. 
Vzhledem k výše uvedenému navrhuji hodnocení B. 

Otázky k obhajobě: 
Jaké další indikátory by se autor chtěl naučit, resp. rozšířit o ně svou strategii? 
Opravdu nemá hybridní specialista v budoucnosti šanci (trader-konzultant-account 
manager)? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V Hradec Králové, dne 24. května 2021 
podpis 


